



VIKBOLANDETS
BIODLARE

BI – BLADET

Född i bigården!

Jag har varit med i bigården sedan barnsben och det har varit mycket roligt, man kommer ihåg dom tidiga mornarna när man satt i båten på väg ut till Esterön för att sätta ut ungdrottningar och hämta hem dom parade drottningarna. Det var många spännande resor, dåligt väder motorhaverier och överlastad båt.

Jag hjälpte ofta min pappa i bigården, men när man plötsligt står där i bigården och ska sköta allt själv så börjar man fundera på hur sjutton gör man det där. Jag hade väl sätt pappa göra dom flesta momenten, men man hade väl inte tänkt så mycket på när man skall göra dom. Så dom två första åren har varit mycket lärorika, man har jagat svärmar som har satt sig under takpannorna hos första grannen, i träden hos en annan granne och i skorsten hos den tredje grannen, det är en himla tur man har snälla grannar som står ut med mina små husdjur. Jag hämtar dock tillbaka mina bin så grannarna blir nöjda och så får man ju en avläggare. Så man lärde sig snabbt att dom behöver mer utrymme än vad man tror och ibland fortare än vad man tror.

När jag tog över pappas bigård och han hade som många andra flera rammått, Norska, lågnormal och svea. Jag har nu gått över till bara svea som har sina fördelar och nackdelar för den delen, men det är skönt att bara ha ett rammått i bigården.

I år ska jag bygga mig ett nytt slungrum, för att inte ha slungrummet hemma gör att man måste åka i tid och otid för att fixa silar, hämta lådor och ramar som ofta hamnar i slungrummet. Så fort snön är borta ska jag gjuta plattan för det gäller ju att bli klar till första slungningen, jag får hoppas att slungningen inte blir lika tidig i år som den blev förra året.

Tomas Wallentin

ÅRSMÖTET

Hela protokollet finns utlagt på hemsidan.

- Till valberedning för 2015 valdes Anders Carlsson (sammanställande), och Torgny af Forselles.
- Till ansvarig för föreningsbigården valdes Lasse Arvidsson, och biträdande Arvid Larsson.
- Årsavgiften till föreningen för 2015 är oförändrad 70 kr. Till detta kommer avgift till riksförbund och länsförbund.
- Lars-Göran Arvidsson hade den bästa honungen 2014. Tog därmed den första inteckningen i nya vandringspriset. Grattis!

ÅRETS BI-GIFVENHETER

Vårfrukost fredag den 1 maj

Vi är även i år i **Komministergården i Kuddby** (vid kyrkan). FRUKOSTBUFFÉ SERVERAS KL 9 till det facila priset om 50 kr. Vi pratar om föregående och kommande säsong. Ingen anmälan behövs men hör gärna av dig till trivselkommittén (se faktaruta).

Göran Pettersson Kvillinge Bigårdar som säljer biredskap från LP:s Biodling <http://www.lpsbiodling.se/> kan via Anders Ionzon leverera beställda varor. Du lämnar din beställning senast 19/4. Beställer gör du per e-post kvillinge_bigardar@telia.com eller per telefon 011-10 56 90.

Kallelse till extra årsmöte den 1 maj

I samband med vårfrukosten håller vi ett extra årsmöte där vi skall ta beslut om nya stadgar och följdbeslut av detta. SBR antog hösten 2014 nya stadgar som vi är bundna av, men har möjlighet att anpassa till vår förening. Ett sådant förslag har utarbetats av oss och blivit godkänt av distriktsstyrelsen. Hela förslaget finns på hemsidan och kan även fås av Lasse.

Bikvällar i föreningsbigården:

Varje tisdag under tiden 5 maj till och med 18 augusti, utom den 23/6 och 21/7 (se nedan).

Det är öppet hus kl 18 – 20. Kan du inte vara med hela tiden, titta gärna in en stund. Föreningen bjuder på enkelt fika med bröd.

Tema för samtliga kvällar "Trivsel och arbete".

I första hand skall vi utföra nödvändiga arbeten men förhoppningsvis också ett tema på ca ½ timme.

Sommarmöte

Tisdagen den 23 juni klockan 18.

Sommarmöte i Fristad Gästgiveri. Carl-Fredrik Tersmeden berättar om renoveringen av byggnaden.

Vi bjuder på sill och potatis.

Utlottning av drottningar.

Sommarkväll i Bigår'n den 21/7 kl 18

Vi besöker vår medlem Anita Pettersson, Rösängs Gård i Ålberga. Här har man byggt upp en bigård på ca 40 samhällen med huvudinriktning på pollinering av lantbruksgrödor. Anita berättar om verksamheten och bjuder på fika. Vi tar färjan som går 1740 från Skenäs. Kommer annan du tid eller väg kontakta Lasse för vägbeskrivning, eller sök på Rösäng, ÅLBERGA, på <http://www.eniro.se/>.

Höstmöte

Höstmöte preliminärt 29/9 kl 1830 i Björksätter, Kuddby. Berättarkväll om roliga biodlingsminnen.

Årsmöte

Preliminärt fredagen 20 november. Förhoppningsvis kan vi även i år vara i Stegeborgsgården..

Bussresa

Om tillräckligt intresse finns blir det i samarbete med grannföreningarna en bussresa den 4 juli till SBR:s nya lokaler i Skänninge. Här kommer vi att få träffa både Anna Ahnér, kommunikatör och redaktör för Bitidningen och förbundsordförande Marita Delvert, Sedan fortsätter vi till Vadstena där några timmar disponeras fritt varefter vi avslutar dagen på bimuseet i Mjölby. Anmälan till Anders Ionzon (se faktaruta). Begränsat antal platser, först till kvarn gäller. Priset beror på antalet deltagare men hamnar troligen på ca 150 kr. Mer info kommer via mejl.

Grannföreningar, Distriktet, Riksförbundet

Läs Bitidningen. Eller besök SBR:s hemsida: www.biodlarna.se. Där finns länkar till distriktet och vad som sker i lokalföreningarna samt att du får veta senaste nytt från hela landet.

Flytt av föreningsbigården

Eftersom markägaren vid vår nuvarande föreningsbigård kommit med orimliga hyreskrav har årsmötet beslutat att vi flyttar under 2015. Vi kommer att flytta till Björksätter i Kuddby någon gång under sensommar tidig höst. Vi räknar med att medlemmarna ställer upp och hjälper till. Arvid Larsson håller i flytt av byggnader och Lasse av bisamhällena. Allt kommer troligen inte att flytas samtidigt, utan i omgångar.

100 årsjubileum 2016

1916 bildades Gåsätterortens Bivänner som är det första ursprunget till vår förening. Vi blir alltså 100 år nästa år vilket givetvis skall firas. Samtidigt blir det invigning av nya föreningsbigården. En jubileumskommitté bestående av Lasse A, Anders Jonzon, trivselkommittén och Jan-Erik/Berit Karlsson har utsetts. Har du förslag på aktiviteter hör av dig.

Nybörjarcirkel

Vi har i skrivande stund 12 anmälda. Högst ett par till får plats. Kursen är upplagd med 5 praktikträffar under våren - sommaren, och sedan blir det 4 - 5 teorikvällar. Upptaktsträff i samband med vårfrukosten den 1/5. Första kurstillfälle är den 12/5. Känner du någon som är intresserad, hör av dig snarast till Lasse Arvidsson.

Fortsättningscirkel

Finns intresse för en fortsättningscirkel? Tanken är då att deltagarna kommer att få ansvar för något samhälle i föreningsbigården under säsongen. Lasse med flera bistår med råd. Intresserad? Hör av dig till Lasse. Förra året hade Anders Nilsson ansvar för ett samhälle och tyckte det var lärorikt.

Kurs i drottningodling

På grund av tidsbrist blir det ingen kurs i år. Möjlighet finns dock att få privatlektioner hos mig Lasse vid tider när jag ändå håller på själv.

Svenska Biprodukter (Mantorp) - vår depå

Kärlutlämning sker i samband med bikvällarna i föreningsbigården. Utlämning på andra tider endast i undantagsfall. Hör av dig till Lasse om du är intresserad av att leverera till Mantorp så vi kan ta hem lagom antal kärl, varken för få eller för många.

Bihusesyn

Är ett egenkontrollprogram för att kvalitetssäkra din biodling. Det återfinns i år i Bitidningens aprilnummer. **Genomförd Bihusesyn är ett krav för att få din honung godkänd i honungsbedömningen.** Det är du själv som genomför programmet, och ingen kontrollerar att genomförandet eller resultatet. Det är ditt ansvar att din biodling är OK och följer lagar och bestämmelser. Bihusesyn är ett hjälpmedel för detta.

Bli Sigillbiodlare?

Livsmedelskedjorna börjar kräva tredjepartscertifiering! För dig som säljer till butik, var steget före och bli Sigillbiodlare! **Svenskt Sigill är ett kvalitetssäkringssystem.** Om man som producent blir godkänd, certifierad och får använda Svenskt Sigill-märket, då vet både handeln och konsumenterna att spårbarhet, dokumentation och skötsel fungerar som det ska. Svenskt Sigill är en slags garanti för att hela tillverkningskedjan är okey, något som allt fler handlare/butiker börjar kräva. Bihusesynen är grunden, sedan tillkommer lite till. Intresserad? Kontakta Lasse som är Gårdsrevisor för svenskt Sigill Bi-odling.

Skära drönarceller??

Oavsett vilken metod du använder för att bekämpa varroakvalstret är det viktigt att skära ut drönarvax under säsongen. Speciellt viktigt är det fram till midsommar. Varför det? Jo kvalstermängden fördubblas var 25:e dygn. Det betyder att i månadsskiftet juli – augusti, när äggen till bina som skall övervintra läggs, har du cirka 100 gånger fler kvalster jämfört med när säsongen började. Dessa bin blir då skadade och motståndskraften sätts ner. När du sedan på hösten behandlar mot varroan är skadan skedd, och ett till synes starkt samhälle kan vara försvagat. Man skall alltså både hålla kvalstermängden nere under sommaren liksom behandla på hösten. Det sistnämnda för att börja med ett minimalt antal kvalster nästa säsong. Läs mera på SBR:s hemsida, Friska och sjuka bin.

Kontrollera Vattenhalten

i Din honung gör du enkelt med föreningens refraktometer. Tag med ett prov till föreningsbigården.

Drottningar

Beställ av någon av oss som odlar drottningar. Om du inte vet vem fråga Lasse. Först till kvarn.... Kläckfärdiga celler är också ett utmärkt alternativ. Du parar själv i t ex en avläggare. Beställ cellerna minst 14 dagar innan du vill ha dem. Har du redan beställt, påminn.

Sälja bin? Köpa bin?

Har du bin till salu? Vill köpa bin? Kontakta Lasse som förmedlar.

Till salu

Ett ev två samhällen på Svearam. 1500 kr (utan kupa). Lasse Arvidsson. Nybörjare har företräde.

Facebook

Det finns en grupp Vikbolandets Biodlare på Facebook. *Gå gärna med i den.*

Nya Medlemmar 2014-2015

- ☺ Caroline Petrini, Tväggestad
- ☺ Åsa KjellsDotter, Å
- ☺ Solveig Stenbock, Stora Ulvebo, Söderköping
- ☺ Elvy Sundell, Sörby Gästgivargård, Söderköping
- ☺ Bo Ringdal, Rejmyre
- ☺ Ingemar Johansson, Västra Husby (dubbelansluten)

FAKTA 2014

• Ordförande	Anders Ionzon	070-209 84 54
• Vice ordförande	Arvid Larsson	0703-29 94 17
• Sekreterare (korresponderande), och ansvarig föreningsbigården	Lars-Göran Arvidsson	011-34 40 28 0733-236270 OBS!!
• Kassör	Tomas Wallentin	073-638 65 77
• Ledamot	Thomas Johansson	070-5111135
• Ledamot	Anders Nilsson	070-339 85 86
• Ledamot	Per-Håkan Karlsson	070-839 27 03
• Bitillsyningsman	Torgny af Forselles	0708-814027
• Föreningens plusgiro	11 76 61 - 9	
• Trivselkommittén	Wille Lindholm, wille.lindholm@telia.com	0125-505 79
• Hemsida	www.vikbolandets-biodlare.se	
• Föreningens e-postadress	styrelsen@vikbolandets-biodlare.se	

TILL SIST

Naturen skyndar sig aldrig, ändå blir allting utfört.

Lao Tzu

Med vårhälsningar från Styrelsen